КОПИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» февраля 2023 г.                                        № 14/2
Об утверждении отчета о реализации программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области за 2022 год

В соответствии с постановлением Администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 02 апреля 2014 года №24 «Об Утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Береславского сельского поселения», администрация Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области за 2022 год.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародования на официальном сайте Береславского сельского поселения www.adm-bereslavka.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Береславского

сельского поселения

        М.И. Легинзова

Утверждено

Постановлением администрации

Береславского сельского поселения

От 28 февраля 2023 года №14/2
Отчет о реализации программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области за 2022 год

I. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период

Повышение качества, эффективности и доступности транспортного обслуживания населения и субъектов экономической деятельности сельского поселения,
Обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры.

Ремонт дорог с асфальтовым покрытием п. Береславка и п. отделение №2 совхоза «Волго-Дон» - 200 000 рублей.

Благоустройство дорог на территории Береславского сельского поселения путем засыпки щебня – 280 000 рублей.

Содержание дорог (уборка мусора, зимние виды работ) – 71 400 рублей.

Уличное освещение – 300 000 рублей.
II. Перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки

Установка дорожных знаков регулирования движения и информационных щитов – финансирование не предусмотрено,
Ремонт и замена дорожных знаков – финансирование не предусмотрено,

Устройство пешеходных переходов и дорожной разметки (по утвержденному перечню) – финансирование не предусмотрено,

Разработка дислокаций дорожных знаков и разметок улично – дорожной сети Береславского сельского поселения – финансирование не предусмотрено,

Инвентаризация дорог – финансирование не предусмотрено,
Обустройство перильного ограждения – финансирование не предусмотрено,

Ремонт дорог с асфальтобетонным покрытием п. Береславка и п. отделение №2 совхоза «Волго-Дон» - 200 000 рублей,

Благоустройство дорог на территории Береславского сельского поселения путем засыпки щебня – 280 000 рублей,

Прочие расходы:

МБТ ремонт и содержание объектов в сфере дорожной деятельности – финансирование не предусмотрено,

Паспорта пешеходных переходов – финансирование не предусмотрено,

Содержание дорог (уборка мусора, зимние виды работ) – 71 400 рублей,

Установка металлической остановки – финансирование не предусмотрено,

Закупка песка для зимнего содержания дорог – финансирование не предусмотрено,

Уличное освещение – 300 000 рублей.

III. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы
Автомобильные дороги подвержены влиянию природной окружающей среды, хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию транспортных средств, в результате чего меняется технико-эксплутационное состояние дорог. Состояние сети дорог определяется своевременностью, полнотой и качеством выполнения работ по содержанию, ремонту капитальному ремонту и зависит напрямую от объемов финансирования. В условиях, когда объем инвестиций в дорожной комплекс является явно недостаточным, а рост уровня автомобилизации значительно опережает темпы роста развития дорожной инфраструктуры на первый план выходят работы по содержанию и эксплуатации дорог.  Поэтому в Программе выбирается вариант качественного содержания и капитального ремонта дорог.
IV. Данные об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение мероприятий

Бюджетные ассигнования Береславского сельского поселения были использованы в полном объеме 851 400рублей.
V. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы.

Целевые показатели (индикаторы) программ:
- снижение удельного веса дорог, нуждающихся в капитальном ремонте (реконструкции),

- увеличение протяженности дорог с твердым покрытием,

- достижение расчетного уровня обеспеченности населения услугами транспортной инфраструктуры.

Береславским сельским поселением в 2022 году проведены работы по снижению удельного веса дорог, нуждающихся в капитальном ремонте (реконструкции). Увеличены протяженности дорог с щебененным покрытием.
VI. Информацию о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу

Постановлением администрации Береславского сельского поселения от 27 декабря 2022 года №130 «О внесении изменений в постановление администрации Береславского сельского поселения от 09 сентября 2016 года №126 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области»
VII. Информация о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы
Оценка бюджетной эффективности муниципальной программы исполнена 100%.

VIII. Информация о реализации мер муниципального регулирования, в том числе налоговых, кредитных и тарифных инструментов

Меры правового регулирования включают в себя:
- корректировку существующей законодательной базы с учетом поставленных в муниципальной программе задач;

- разработку и принятие нормативных правовых актов, обеспечивающих комплекс организационных и финансовых мер по реализации муниципальной программы.

IX. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы (в том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период)
Привлечение в бюджет Береславского сельского поселения дополнительных денежных средств на дорожную деятельность.
8. Оценка эффективности реализации муниципальной программы.
 Эффективность реализации муниципальной программы  в отчетном периоде оценивается на основе полученных оценок по коэффициентам результативности с учетом весовых коэффициентов
Вывод: за 2022 год по программе комплексного развития транспортной инфраструктуры Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области значение показателя  = 100% -  эффективность реализации муниципальной программы соответствует запланированным результатам при запланированном объеме расходов - запланированная эффективность реализации муниципальной программы.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводилась в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Береславского сельского поселения, утвержденной постановлением администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 02 апреля 2014  г. №24 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Береславского сельского поселения».
КОПИЯ ВЕРНА:

Глава Береславского

сельского поселения:

М.И. Легинзова